
ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

Daugavpils Universitātes padomes ārkārtas sēdes 

PROTOKOLS Nr. 8 

 

Daugavpilī                     2023. gada 19. aprīlī 

 

Sēdē piedalās:  

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs: Māris Bozovičs;  

Daugavpils Universitātes padomes locekļi: Rita Baltere, Uldis Valainis, Jolanta Vjakse. 

 

Pieaicinātās personas (bez balsstiesībām): 

Rektore prof. Irēna Kokina; 

Zinātņu prorektors prof. Arvīds Barševskis; 

Rektora vietnieks attīstības jautājumos Jānis Kudiņš; 

Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska; 

Juriste Baiba Meldere; 

SIA “KPMG Baltics” pārstāvis Kristaps Kovaļevskis; 

SIA “KPMG Baltics” pārstāvis Ksenija Ļahova. 

 

Sēdi vada: Māris Bozovičs  

Sēdi protokolē: Olita Miglāne 

Sēde norisinās: DU telpās Vienības ielā 13, 214. kab. un ZOOM tiešsaistē.      

 

Darba kārtība: 

1. Daugavpils Universitātes stratēģijas 2022.-2028. gadam uzraudzības sanāksme par esošās 

situācijas analīzes secinājumiem (ziņo SIA “KPMG Baltics” pārstāvis Kristaps Kovaļevskis); 

2. Par DU rektora amata pienākumiem un atalgojumu (ziņo Administratīvās daļas vadītāja 

Vineta Dubrovska). 

 

Sēdes sākums: plkst. 14:30 

 

Sēdes vadītājs Māris Bozovičs aicina apstiprināt 2023. gada 19. aprīļa DU padomes ārkārtas sēdes 

darba kārtību. 

  

Vienojoties nolemj:  

Apstiprināt 2023. gada 19. aprīļa DU padomes ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

 

#23/8-1. Daugavpils Universitātes stratēģijas 2022.-2028. gadam uzraudzības sanāksme par 

esošās situācijas analīzes secinājumiem  

(SIA “KPMG Baltics” pārstāvis Kristaps Kovaļevskis) 

 

SIA “KPMG Baltics” Kristaps Kovaļevskis prezentē ziņojumu “Daugavpils Universitātes attīstības 

stratēģijas 2022. – 2028. gadam izstrāde”. Padomes locekļi tiek iepazīstināti ar stratēģijas izstrādes 

laika plānu, SVID analīzes secinājumiem par DU darbības ietvaru, redzējumu par turpmāko attīstību. 

SVID analīze tika konstruēta 5 sadaļās: izglītība, zinātne, pārvaldība, sadarbība un infrastruktūra. 

SVID analīzes secinājumi tika sagatavoti balstoties uz intervijām, aptaujām, statistikas datu analīzi 

un DU iekšējiem normatīvajiem aktiem. Padomes locekļi secīgi tiek iepazīstināti ar visām 5 iepriekš 

minētajām sadaļām. 

 

Notiek diskusija, diskusijā piedalās: I. Kokina, A. Barševskis, R. Baltere, J. Vjakse, M. Bozovičs, K. 

Kovaļevskis.  

Padomes locekļi vienojoties nolemj: 

 



ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 

LAIKA ZĪMOGU 

 

 

1. Aicināt SIA “KPMG Baltics” iesūtīt sagatavoto ziņojumu (SVID analīzi) par DU stratēģiju 

2022.-2028. gadam un DU padome kopā ar DU vadību izskatīs un sniegs priekšlikumus tās 

uzlabošanai.   

 

I. Kokina, A. Barševskis, J. Kudiņš, K. Kovaļevskis un K. Ļahova atstāj sēdi. 

 

Sēdei pievienojas Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska un juriste Baiba Meldere. 

 

 

#23/8-2. Par DU rektora amata pienākumiem un atalgojumu  
(ziņo Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska) 

 

M. Bozovičs informē, ka DU Satversmes sapulcē 2023. gada 14. aprīlī no diviem rektora amata 

kandidātiem DU rektora amatā tika ievēlēts prof. A. Barševskis. M. Bozovičs aicina V. Dubrovsku 

informēt padomes locekļus par rektora amata pienākumiem un sagatavoto darba līguma projektu.  

 

Ziņo Administratīvās daļas vadītāja Vineta Dubrovska. 

 

V. Dubrovska iepazīstina padomes locekļus ar sagatavoto DU rektora darba līguma projektu, kas 

ietver arī rektora amata pienākumus. Rektora amata pienākumi tiek noteikti pamatojoties uz 

Augstskolu likuma 17.1 pantu un Daugavpils Universitātes Satversmes 41. punktu. V. Dubrovska 

informē, ka 05.07.2016. Ministru kabineta noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 

1. pielikumā “Pedagogu, izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku un struktūrvienību vadītāju 

zemākās mēneša darba algas likmes” ir noteikta rektora amata zemākā mēneša darba algas likme – 

EUR 2105,00. Atalgojuma “griesti” MK noteikumos nav noteikti, taču, nosakot atalgojumu, ir jāņem 

vērā rektora kompetence, kvalifikācija, atbildības pakāpe u.c. 

 

V. Dubrovska un B. Meldere atstāj sēdi. 

 

Notiek diskusija, diskusijā piedalās: R. Baltere, J. Vjakse, M. Bozovičs, U. Valainis.  

 

Ņemot vērā izrakstu no 14.04.2023. DU Satversmes sapulces protokola Nr. 1, pamatojoties uz 

Augstskolu likuma 14.2 panta pirmās daļas 12. punktu, kurš nosaka, ka valsts augstskolas padome 

nosaka rektora darba pienākumus un atalgojumu, slēdz ar rektoru darba līgumu un novērtē rektora 

darbību, 17.1 pantu un DU Satversmes 41. punktu, kas nosaka Rektora kompetenci, padomes locekļi 

vienojoties nolemj:  

 

1. Apstiprināt DU rektora darba līgumu (Darba līgums pievienots pielikumā). 

2. Noteikt DU rektora atalgojumu [..] EUR mēnesī. 

3. Deleģēt padomes pagaidu priekšsēdētāju Māri Bozoviču noslēgt darba līgumu ar DU rektoru 

A. Barševski no 2023. gada 26. aprīļa uz ievēlēšanas laiku – 5 gadiem. 

 

J. Vjakse ierosina organizēt DU padomes tikšanos ar DU rektoru A. Barševski, lai pārrunātu rektora 

darba plānu 2023. gadam un nākamajiem gadiem, sagrupējot uzdevumus un to izpildes termiņus. 

 

Padomes locekļi priekšlikumu atbalsta. 

 

Sēdes beigas: 16.30 

 

Daugavpils Universitātes padomes pagaidu priekšsēdētājs              M. Bozovičs 

 

Daugavpils Universitātes padomes sekretāre              O. Miglāne 


